در این شرایط، دن گارسیا دوسیلوا فیگوئروا اولین سفیر غیرکشیش اسپانیا در ایران، برای بازگرداندن اعتماد شاه عباس بسیار کوشید و همه توان و استعداد خود را در این راه به کار برد، اما تحولات سیاسی منطقه به ویژه موقعیت برتر شاه عباس در مقابله با عثمانی به هیچ وجه به نفع گسترش روابط ایران و اسپانیا نبود (وثوقی، ۱۳۸۳: ۴۷). فیگوئروا در ماه جمادی‌الآخر ۱۰۲۸ ق. / می ۱۶۱۸ م. اولین ملاقات خود را با شاه عباس در قزوین انجام داد و دو ماه بعد به اصفهان مراجعت کرد و تا تابستان سال ۱۰۲۸ ق. / ۱۶۱۹ م. منتظر بازگشت شاه عباس از اردوی جنگ با عثمانی‌ها ماند. در این زمان شاه چند بار به تقاضای سفیر، وی را به حضور پذیرفت و پذیرایی در خور کرد. اما درخواست‌های سفیر برای بازپس دادن متصرفات پرتغال در خلیج فارس و محروم ساختن انگلیسی‌ها و دیگر خارجیان از تجارت با ایران از طرف شاه

۱.